
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Švarcová     V Olomouci dne 31.3.2025 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 16.3.2025 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

informací: „souvisejících se Sdělením KHS č. j. KHSOC/06727/2025/SPR ze dne 27. 2. 2025 

(dále jen Sdělení): 

 

1. Korespondenci mezi Národní referenční laboratoří a KHS Olomouckého kraje, která 

byla podkladem pro vytvoření Sdělení. 

2. Dokumenty, které vytvořila NRL jako podkladový materiál ke Sdělení. 

3. Zápisy, příp. záznamy z jednání KHS s NRL, na které se Sdělení odvolává. 

4. Dokumenty, z kterých jsou citace/parafráze v části XXV., bod 2, pod písmeny a) a b) 

Sdělení. 

5. Dokument, z kterého KHS vycházela, proč nemůže být použitý součtový efekt v rámci 

areálu OP papírna, s.r.o. Olšany, pokud jde o ucelenou argumentaci odlišnou od části 

I. Sdělení. 

6. Dokument, z kterého KHS vycházela v části XXII. Sdělení při definování areálu OP 

papírny jako dotčené průmyslové zóny.“ 

 

Dne 31.3.2025 zaslal povinný subjekt poskytnutí informace v plném rozsahu, a to: 

Ad 1.  

KHS Vám v příloze č. 1 tohoto přípisu zasílá požadovanou korespondenci. 

Ad 2. 

KHS požadovanými dokumenty nedisponuje. 

Ad 3.  

KHS Vám v příloze č. 2 tohoto přípisu zasílá požadovanou informaci. 

Ad 4. 

KHS uvádí, že se jedná o Záznam na spise OP Papírna, s.r.o., č. j. 

KHSOC/31701/2024/SU/HOK, ze dne 29. 7. 2024 (viz příloha č. 2 tohoto přípisu).  

Ad 5. 

Ve Sdělení k podání „Nesouhlas se sdělením č. j. KHSOC/48849/2024/SPR, výzva 

k vyjádření“ č. j. KHSOC/06727/2025/SPR, ze dne 27. 2. 2025 (dále jen „Sdělení ze dne 27. 

2. 2025“) KHS vycházela ze Stanoviska MZ k návrhům a připomínkám podaných veřejností v 

souvislosti s novelou NV č. 272/2011 Sb., dostupném na internetových stránkách Stanovisko 

MZ, novela NV 272-2011 Sb..pdf. Při zpracování Sdělení ze dne 27. 2. 2025 KHS dále 

vycházela z § 30 a následujících zákona č. 258/2000 Sb., ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Metodického návodu pro 

měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí zveřejněném ve Věstníku MZ č. 

14/2023, dostupného na internetových stránkách Věstník MZ ČR 14/2023. 

 Ad 6. 

KHS vycházela z územního plánu obce, dostupného na internetových stránkách  Územní plán 

obce | Obec Olšany. Ve Sdělení ze dne 27. 2. 2025 zmiňovaná „dotčená průmyslová zóna“ je 

v územním plánu vedena ve stabilizovaných plochách a plochách změn jako průmyslová 

výroba, sklady (šedá barva). 

 
 

https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/wepub/11657/25946/Stanovisko%20MZ,%20novela%20NV%20272-2011%20Sb..pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/wepub/11657/25946/Stanovisko%20MZ,%20novela%20NV%20272-2011%20Sb..pdf
https://hluk.nrl.cz/Content/files/Metodicke-navody/vestnik-mz-14-2023.pdf
https://www.olsany.cz/uzemni-plan-obce
https://www.olsany.cz/uzemni-plan-obce

